o

COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Citta Metropolitana di Messina

! ;
j Y

Lo

S

l a"'“ﬁ ~,

e

Connan =52

ORDINANZA n° 2 Del A3

Oggetto: Concessione §taﬂb di sosta per disabili personalizzato in Via Alcantara n. 8

IL SINDACO

VISTA la domanda presentata dal titolare del contrassegno disabili n® 427/2017 residente in questo Comune in Via
Alcantara n. 8, attinta al prot. Gen, n° 18078/2021 intesa ad ottenere la concessione di un’area di sosta riservata
e personalizzata al veicolo in suo uso in quanto disabile; '

VISTA la documentazione presentata a corredo della richiesta con allegata la certificazione comprovante la disabilita
del richiedente,

VISTO il N.O. rilasciato dalla locale Polizia Municipale prot. Gen. 26956/21;

RILEVATO, dalla relazione redatta da personale della locale P.M. (atti P.M. 6312/2021) con la quale si individua
I’area di sosta ritenuta pit idonea per la concessione dello stallo di sosta personalizzato;

VISTO il contrassegno disabili n°427/2017 rilasciato dal Comando Polizia Municipale di questo Comune;

RITENUTO che il richiedente abbia titolo, per la concessione dello stallo di sosta personalizzato;

CONSIDERATO che si reputa opportuno accogliere quanto richiesto concedendo gratuitamente un’area di sosta per
il veicolo in uso al disabile, nella Via Alcantara n. 8, meglio identificato dalla relativa segnaletica orizzontale
e verticale che si andra a realizzare contrassegnandolo con il numero di contrassegno n°® 427/2017, in possesso
del disabile;

VISTO il vigente Codice della Strada ed in particolare Iart. 188, nonché Jart. 381 del regolamento di esecuzione del
Cc.dsS;

VISTO I'O. A. EE. LL., vigente in Sicilia.

CONCEDE

Per i motivi esposti in narrativa,

Al titolare del contrassegno disabili n°® 427/2017 un’area di sosta personalizzata per il veicolo in suo uso, aln. civico
8 di Via Alcantara.

ORDINA

a) L'istituzione di uno stallo di sosta per disabili, antistante al civico n. 8 di Via Alcantara, concesso in modo esclusivo
al detentore del contrassegno invalidi n. 427/2017 delimitato e contrassegnato con la relativa segnaletica
orizzontale e verticale riportante il numero del suddetto contrassegno invalidi;

b) Di vietare la sosta nello stallo di sosta all'uopo designato dalla segnaletica verticale ed orizzontale a tutti i veicoli,
tranne quello al servizio del disabile, che espone il contrassegno invalidi indicato al superiore comma a)

¢) AI'U.T.C. di predisporre ed installare, di concerto con il Comando di P.M,, la relativa segnaletica verticale e
orizzontale, conformemente a quanto indicato nel presente provvedimento;

d) Di notificare copia della presente ordinanza al Responsabile dell'U.T.C. ed al richiedente;

e) Di trasmettere copia della presente ordinanza al Comando di P.M. e alla locale Stazione Carabinieri, per quanto di
competenza;

f) Di demandare Agli agenti della Forza Pubblica ed al Comando di P.M. l'esecuzione della presente ordinanza.
Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 gg. dalla pubblicazione o in
alternativa, entro 120 gg., al Presidente della Regione Sicilia. Secondo quanto disposto dall'art.37 del C.d.S. ,
sempre nel termine di 60 gg., pud essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture con la procedura di cui
all'art. 74 del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S. {{g‘—mﬁ\

g) La pubblicazione del presente provvedimento nelle forme di legg%’/‘;ﬁ}ﬂ%ﬁ@\

F% S s N -

{/ /\ 5 \ 2\

i

PACO



